
Contacto

Teléfono 917033749
Correo Electrónico 
area.contratacion.inversiones@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 508/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gasóleo C de Calefacción para el CRMF de Albacete

Suministro de Gasóleo C de Calefacción para el CRMF de AlbaceteDescripción 
Valor estimado del contrato 277.036,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.370,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.925,8 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses a partir del 21 de diciembre de 2024 o desde el siguiente a la fecha de formalización del
contrato en caso de que sea posterior

Lugar de ejecución
CRMF
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Jesús del Gran Poder, 1
(02006) Albacete España

Conforme a lo anexado en el apartado "Acta de Resolución"

Condiciones de Licitación

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8

Precio de la oferta más baja 2,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.862,83 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Esergui Disteser, S.L.
NIF B95799664
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUNTA CEBALLOS
(48508) ZIERBANA España

Contacto

Teléfono +34 650838952
Correo Electrónico blancabenaran@aviaesergui.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.925,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.370,22 EUR.

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa y haber aportado la documentación exigida en
los pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5946f295-b801-49a5-956a-fce08c897894
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

AREA CONTRATACION E INVERSIONES

Dirección Postal

Calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

AREA CONTRATACION E INVERSIONES

Dirección Postal

Calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA OFERTA ECÓNOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Descuento sobre el precio de referencia del gasóleo “C” para España (en euros y sin impuestos) publicado en el
Boletín Petrolero de la Dirección General de Energía de la Comisión Europea

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FO977vYPx9rh BlEHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221786-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243746-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/29/pdfs/BOE-B-2024-15580.pdf

ID 0000013801961 |  2024-000787502 | Thu, 18 Jul 2024 09:08:07:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133652269758801342804317051861328762093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FO977vYPx9rhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221786-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243746-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/29/pdfs/BOE-B-2024-15580.pdf

